CAMPUS DE JACAREZINHO
JACAREZINHO – PARANÁ - BRASIL

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
MESTRADO EM CIÊNCIA JURÍDICA

  EDITAL Nº    54  /2015

O  Doutor  Fernando  de  Brito  Alves,
COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE
MESTRADO EM CIÊNCIA JURÍDICA do Centro de
Ciências  Sociais  Aplicadas,  Campus de
Jacarezinho da UENP, no uso de suas atribuições
legais, resolve

considerando o resultado proferido pela Comissão Coordenadora do Programa de
Mestrado, e a Comissão Assessora de Avaliação do Grupo Coimbra,

TORNAR PÚBLICO

o resultado do processo seletivo simplificado para seleção de alunos estrangeiros,
conforme segue abaixo,

- Diana Maria Botia Mosquera
- Yuliana Herrera Miranda

                                                                  e    CONVOCAR

as candidatas, para procederem a matrícula no período de 10 a 12  de dezembro de
2015, pelo e-mail  inscricaomd@uenp.edu.br, através do formulário próprio, e iniciar
suas  atividades  no  dia  12  de  fevereiro  de  2016,  de  acordo  com o  previsto  no
calendário de atividades.

O deferimento das matrículas fica condicionado à apresentação
na  Secretaria  do  Programa,  no  primeiro  dia  de  atividades,  dos  seguintes
documentos:

a) duas fotos 3x4, recentes;

b) autorização para publicação da dissertação no site do Programa, conforme exige
a Portaria no 13 da CAPES; (modelo disponível no site do Programa)

c)  comprovante  de  conclusão  do  curso  de  graduação  em  Direito,  devendo  em
qualquer   caso,  apresentar  cópia  autenticada  do  diploma  registrado  até  a
qualificação;

d) Histórico escolar da graduação em Direito;

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE JACAREZINHO
JACAREZINHO – PARANÁ - BRASIL

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
MESTRADO EM CIÊNCIA JURÍDICA

e) cópia autenticada do passaporte com validade pelo menos até a defesa final;

f) Projeto de pesquisa na linha correspondente;

g) formulário de matrícula.

PUBLIQUE-SE  CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Secretaria do  Programa de Mestrado  em Ciência
Jurídica do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, Campus de Jacarezinho da UENP.
Jacarezinho (PR), aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de dois mil  e
quinze. Eu,  _______________________( Maria Natalina da Costa), SECRETÁRIA
DA PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO, digitei e subscrevi.

                                                                   ASSINADO NO ORIGINAL
                                                              Dr. Fernando de Brito Alves

                           COORDENADOR

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br